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چرا بیش از حد مسکن مصرف می کنیم؟

استامینوفن؛ مسکن مورد علاقه ایرانی ها

بدون اغراق همه ما ايرانيان حداقل يک بار در عمر خود استامينوفن مصرف کرده ایم.

بدون اغراق همه ما ايرانيان حداقل يک بار در عمر خود استامينوفن مصرف کرده ایم.

به گزارش سلامت نيوز به نقل از سيناپرس، اين دارو چند سالي است که به عنوان پر مصرف ترين دارو در ايران معرفي
ميليون قرص و 100  ميليارد  يک  به طور متوسط حدود  ايرانيان سالانه  آمار،  بر اساس  که  ای  گونه  به  مي شود. 

استامينوفن مصرف می کنند.

استامينوفن از بين مسکن هاي موجود، به عنوان يک داروی ضددرد کم عارضه در ميان مصرف کنندگان دارو شناخته شده
است و در نتيجه اين باور غلط، برخي افراد به صورت خودسرانه و بي رويه اين دارو را مصرف مي کنند، در حالي که اين
دارو در موارد مصرف با مقاديردرماني نيز ايجاد عارضه کرده و در صورت مصرف بيش از حد و بي رويه و نيز خارج از کنترل،

عوارض دارو به صورت بارز و برجسته ظهور مي کند، لذا مصرف دارو بايد با احتياط و فقط در مواقع نياز صورت گيرد.

خانم ها بيشتر از آقایان مسکن مصرف می کنند

ریيس جامعه متخصصان داخلی ایران در گفت و گو با خبرنگار سيناپرس گفت: داروهایی که در ميان ایرانيان با اقبال زیادی
رو به رو شده اند، مسکن ها هستند. مسکن ها چند نوعند که در بين آنها مواد مخدر و غيرمخدر وجود دارد. مواد مخدر

شامل استروئيدها و غيراستروئيدها می شود.

ایرج خسرونيا افزود: موضوع دیگر این است که، خانم ها به دليل مسایلی که دارند بيشتر از آقایان این داروهای مسکن
را مصرف می کنند. چرا که، در دوره های ماهيانه و به دنبال آن زمينه های عصبی که برای خانم ها بيشتر اتفاق می

افتد، دچار سر درد شده و برای رفع این دردها به مسکن پناه می برند.

وی ادامه داد: برخی از داروها دارای مواد مخدر هستند مثل کدئين که در افراد عادت مصرف ایجاد می کند. به طوری که
مواد مخدر علاوه بر این که مسکن هستند، روی سيستم عصبی هم اثر می گذارد و اگر مدت ها مصرف شود، فرد را به
خود وابسته می کند. یعنی بيمار به محض این که کوچک ترین دردی حس کند، سراغ این مسکن ها می رود. حتی

مواقعی هم که درد ندارد، باز این داروها را مصرف می کند.

خسرونيا تصریح کرد: مصرف سرانه داروهای مسکن در ایران از تمام کشورها بيشتر است که به نظر می رسد کسب
رتبه اول کشورمان در این حوزه دلایل واضحی داشته باشد. اولين دليل این موضوع ارزان بودن قرص های مسکن است به

گونه ای که قيمت این داروها از ورقی 300 تومان شروع شده و حداکثر ورقی دوهزار تومان است

اگر سردرد یا دل درد ناشی از سرماخوردگی داریم، می توانيم از یک قرص استامينوفن ساده استفاده کنيم، ولی بيشتر
افراد در این مواقع از استامينوفن کدئين استفاده می کنند..

علاوه براین، فروش بدون نسخه این داروها توسط پزشک و در دسترسی آسان به آنها از دیگر مواردی است که مصرف
این دارو را تسهيل می کند. البته، عدم آگاهی فرد مصرف کننده از عوارض این داروها و اینکه نمی داند با مصرف

خوسرانه قرص های مسکن چه بلایی سر خودش می آور، از دیگر دلایل مصرف بالاست.

ریيس جامعه پزشکان داخلی توضيح داد: باید بدانيم اگر سردرد یا دل درد ناشی از سرماخوردگی داریم، می توانيم از یک
قرص استامينوفن ساده استفاده کنيم، ولی بيشتر افراد در این مواقع از استامينوفن کدئين استفاده می کنند. در حالی

که این قرص اعتياد آور است. به همين دليل اصلا توصيه نمی کنيم که شخص خودش دارو را انتخاب کند.

وی ادامه داد: در برخی قرص ها مثل آسپرین و استامينوفن کدئين مخدر وجود دارد و در برخی از داروها هم وجود این
ماده در آن ذکر نشده اما در ترکيب آنها مخدر وجود دارد که مصرف کننده ترکيب آن را نمی داند و یا خيالی آسوده آن را
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مصرف می کند.

خسرونيا در رابطه با این باور افراد که گمان می کنند برخی از داروهای مسکن مانند استامينوفن و یا آسپرین عوارض
کمتری دارند، گفت: همه داروهای مسکن مضرند و عوارض سوء روی سيستم گوارش گذاشته و همچنين، موجب کم
خونی، ميکروب کبدی شده و عارضه های زیادی برای مخاط معده به وجود می آورند. مسکن هایی که مصرف می شود،
باعث از بين رفتن انعقاد خون و حتی خونریزی در مغز و داخل شکم می شود، چون روی پلاکت های بدن اثر منفی

گذاشته و از فعاليت های آنها جلوگيری می کند.

این متخصص خاطرنشان کرد: باید در این رابطه از طریق فرهنگ سازی مردم را آگاه کرده و مشکلات مصرف خودسرانه
دارو و به ویژه قرص های مسکن را به آنها تذکر داد. از سوی دیگر به نظر می رسد وجود قوانينی در رابطه با فروش بدون
نسخه این داروهای مسکن بتواند بسياری از مشکلات را برطرف کند. چرا که، خيلی از افراد به دليل همين سهل انگاری

با مسائل پيچيده ای از قبيل بيماری های لاعلاج و انجام جراحی های خاص مواجه می شوند.

1 صفحه 2 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس


